
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Domaželice, okres Přerov
751 13 Domaželice 13

Identifikátor školy: 600 146 936
Zřizovatel: Obec Domaželice

Školský úřad Přerov, Bří Hovůrkových 17, 750 00 Přerov
Termín konání orientační inspekce: 18. duben 2000

Čj. 134 66/00-11071
Signatura nm4bt103



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE - ZÁKLADNÍ ÚDAJE A INFORMACE

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu účinnosti opatření, které přijala ředitelka školy 
k odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci provedené dne 2. listopadu 1999 (viz 
inspekční zpráva čj. 134 144/99-11071 a protokol čj. 134 145/99-11071)
Závažnější nedostatky byly zjištěny ve skladbě rozvrhu hodin a v organizaci výuky cizích 
jazyků.

ZJIŠTĚNÍ

1) Rozvrh hodin
a) Nevhodné zařazení dvouhodinových bloků tělesné výchovy ve všech ročnících -

nedostatek odstraněn, hodiny jsou rozděleny a vhodně zařazeny do rozvrhu.
b) V 1. ročníku nebyl dodržen povolený počet hodin v jednom sledu - nedostatek 

odstraněn, žáci mají v souladu s platnou právní normou každý den čtyři vyučovací 
hodiny.

c) Nevhodné zařazení některých hodin českého jazyka, cizích jazyků nebo naukových 
předmětů jako koncových - nedostatek ve většině případech odstraněn, hodiny jsou 
v rozvrhu vhodně zařazeny.

d) Zařazení volné hodiny ve II. třídě v pondělí a středu na 3. vyučovací hodinu - nedostatek 
odstraněn, volné hodiny jsou v obou dnech přesunuty tak, že žáci mají přestávku na 
oběd. 

2) Organizace a podmínky výuky cizích jazyků
Vzhledem k organizaci vyučování a skladbě rozvrhu nebyly pro výuku cizích jazyků ve 4. a 5. 
ročníku vytvořeny dobré podmínky z hlediska zajištění odpovídajících výukových prostor 
(střídavě byla pro jednu skupinu využívána ředitelna, školní dvůr, schodiště školy). Změnou 
organizace výuky tělesné výchovy a dalšími úpravami rozvrhu hodin bylo docíleno, že 
vyučování probíhá vždy v kmenových učebnách - nedostatek odstraněn.   

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Platné rozvrhy hodin všech tříd
 Úprava organizace vyučování s platností od 22. 11. 1999

ZÁVĚR

K odstranění zjištěných nedostatků přijala ředitelka školy účinná opatření. Z hlediska 
organizace vyučování a skladby rozvrhu hodin jsou respektovány obecné psychohygienické 
i didaktické zásady. Pro výuku cizích jazyků jsou zajištěny odpovídající prostory. Ve 
sledovaných oblastech nebyly zjištěny závady.
    



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vít Široký Vít Široký v. r.

V Přerově dne 19. dubna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  21. 4. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Jana Hošťálková Jana Hošťálková v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Přerov, Bří 
Hovůrkových 17, 751 52  Přerov

2000-05-25 Bednaříková v. r.

Zřizovatel: Obec Domaželice 2000-05-25 134 81/00

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




